ФГБОУ ВО «ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
ПРОТОКОЛ № 8

заседания диссертационного совета 24.2.288.12
от 18.09.2023 г.

ЧЛЕНОВ СОВЕТА ВСЕГО: 13 человек.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 11 членов совета.
1. Фененко И.А., д.филол.наук, снец. 5.9.6. (романские языки)
2. Гришаева Л.И., д.филол.наук, снец. 5.9.6. (германские язьгки)
3. Кузьменко П.Б., к.филол.наук, спец. 5.9.6. (германские языки)
4. Алексеева Е.А., д.филол.наук, снец. 5.9.6. (романские язьпси)
5. Артемова О.Г., д.филол. наук, снец. 5.9.6. (германские языки)
6. Бабушкин А.П., д.филол. наук, спец. 5.9.6. (германские язьгки)
7. Кретов А.А., д.филол. наук, снец. 5.9.6. (романские языки)
8. Полянчук О.Б., д.филол. наук, снец. 5.9.6. (романские языки)
9. Сребрянская Н.А., д.филол. наук, спец. 5.9.6. (германские языки)
10. Стернина М.А., д.филол. наук, спец. 5.9.6. (германские языки)
11. Цурикова Л.В., д.филол. наук, спец. 5.9.6. (германские языки)

Председательствующий: председатель диссертационного совета
д. филол. н., доц. Фененко Н.А.

СЛУШАЛИ: защиту кандидатской диссертации Якушевой
Александры Викторовны «Политическая фраза в медийном пространстве
современной Франции: когнитивно-семиотическая дискурсивная модель» по
специальпости 5.9.6. Языки народов зарубежных стран (романские языки).

Офипиальные оппоненты по диссертации:
Моисеенко Лилия Васильевна, доктор филологических наук, доцент,

заведующий кафедрой лингвистики и профессиональной коммуникации в
области нрава Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Московский
государственный лингвистический университет»;

Черненый Александр Михайлович, доктор филологических наук,
доцент, профессор кафедры немецкого и французского языков Таганрогского
института имени А.П. Чехова (филиала ФГБОУ ВО «РГЭУ (РИПХ)»).

Ведушая организация:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Кубанский государственный университет» (г.
Краснодар).

Вопросы задали: д.филол.н. Кретов А.А., д.филол.н. Артемова О.Г.,
д.филол.н. Цурикова Л.В., д.филол.н. Гришаева Л.И., д.филол.н. Фененко
П.А., д.филол.н. Бабушкин А.П., д.филол.н. Алексеева Е.А., д.филол.н.
Полянчук О.Б.

в дискуссии приняли участие: д.филол.н. Гришаева Л.И., д.филол.н.
Алексеева Е.А., д.филол.н. Фененко Н.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
1) На основании результатов тайного голосования присудить Якушевой

Александре Викторовне ученую степень кандидата филологических наук.
Результаты голосования; за — 11, против — нет, недействительных

бюллетеней - нет (протокол счетной комиссии прилагается).
2) Принять заключение диссертационного совета но кандидатской

диссертации Якушевой Александры Викторовны. Стенограмма и заключение
диссертационного совета прилагаются.

Председатель^^^^
диссертациош|»0ЪЙШ^^\Л11I О^со- S Z.

Ш'ЛЛ
Ученый

диссертационного совета^^^-^^^: \

18 сентября 2023 г.

Фененко Наталья Александровна

Кузьменко Павел Борисович